MHBECTUUMNOHHDBIN nopTdenb

12 iona 2024 r.

centras

securities

Jlnpepbl pocta U nageHusa

LVMUY.PK

NKE

LLY

WMT

HLT

NVO

AMZN.O

GOOGL.O

NFLX.0

1,7%

1,2%

r T T T T T

-6% -5% -4% -3% -2% -1% 0% 1%

T

2%

KomnaHnusa

Alphabet Inc

Amazon.com Inc

Hilton Worldwide

Eli Lilly and Co

LVMH

Netflix Inc

Nike

Novo Nordisk A/S

NVIDIA Corp.

Walmart

€e€E € € > € > € € € €

LleHa

185,57

195,05

216,86

934,14

154,13

652,75

73,39

139,79

127,40

69,80

06bem
S MAH.

25,626

44,565

1,644

2,858

0,305

5,112

15,877

1,759

374,783

15,625

U3m. 3a

AeHb

-2,9%

-2,4%

-1,4%

-0,6%

1,72%

-3,7%

1,2%

-2,1%

-5,6%

-0,9%

5,2%

7,1%

8,4%

15,6%

-4,7%

0,6%

-20,2%

4,3%

11,9%

7,3%

U3m. 3a mecay, U3m. c Ha4.roga

33,6%

31,4%

21,2%

51,2%

1,4%

38,8%

-29,5%

34,9%

167,8%

31,5%

RSI

@ 65

@ 61

4 Xt

D 72

4 XY

(™38

™14

D 44

4 XY

@ 61

AO “CeHTpac Cekbioputns” e Anmartbl, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.: (727) 259 88 77 e www.cesec.kz ® info@centras.kz



OTyeT NO NO3ULUAM B aKLUAX [ e n t ra S

securities

LleHa 3aKkpbITMA Ha AaTy:

11.07.2024

Aata LleHa Cymma TeKywasa Cymma JAoxoaHocTb Take

Mosunuyumn Bantora Konunuecrso TekyLwana ueHa .
NOKYNKW MOKYNKKN MOKYNKKN cymma Aoxoaa nosuuum, % profit**

OTKpbITbIE Alphabet Inc usb 67 12.02.2024 148,45 9946 185,57 12 433,2 2487 25,01% 126,2 178,1
OTKpbITbIE Amazon.com Inc usb 57 12.02.2024 174,62 9953 195,05 11117,9 1165 11,70% 148,4 209,5
OTKpbITbIE Hilton Worldwide usb 46 25.06.2024 215,08 9894 216,86 9975,6 82 0,83% 182,8 258,1
OTKpbITbIE Eli Lilly and Co usb 11 25.06.2024 904,61 9951 934,14 10 275,5 325 3,26% 768,9 1085,5
OTKpbITbIE LVMH usb 56 12.02.2024 171,42 9 600 154,13 8631,3 -969 -10,09% 145,7 205,7
OTKpbITbIE Netflix Inc usb 15 25.06.2024 672,41 10 086 652,75 9791,3 -295 -2,92% 571,5 806,9
OTKpbITbIE Nike usb 102 25.06.2024 94,75 9 665 73,39 7 485,8 -2179 -22,54% 80,5 113,7
OTKpbITblE Novo Nordisk A/S usbD 70 25.06.2024 146,91 10284 139,79 9785,3 -498 -4,85% 124,9 176,3
OTKpbITblE NVIDIA Corp. usbD 130 12.02.2024 72,25 9438 127,40 16 562,0 7124 75,48% 61,4 86,7
OTKpbITblE Walmart usb 145 25.06.2024 67,42 9776 69,80 10121,0 345 3,53% 57,3 80,9
11.07.2024 98 592 106 179
MoxoaHocTb noptdena 7,69%

25.06.2024  11.07.2024

S&P 500 5469,30 5584,54 2,11%
FTSE 100 8 247,79 8223,34 -0,30%
NASDAQ 19 701,13 20211,36 2,59%

*PekomeHAaUMA 3aKkpbITb No3uumio - Sell B cBA3M ¢ AocTUKeHUem ypoBHa Stop loss

**PekomeHAauMmn K 3aKpbITUIO NO3MLMK B CBA3M C A0CTUXKEHMEM ypoBHA Take Profit

AO “CeHTpac Cekbioputns” e Anmatbl, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.: (727) 259 88 77 e www.cesec.kz @ info@centras.kz

2



KoHTaKTbI

Centras

securities

[MenapTtameHT YnpasneHus no pabore c KaMeHTamu AHaNUTUYECKUIA AenapTameHT
HauanbHuK YnpasneHus no pabote c KAMeHTaMmu Aupekrop [lenaptameHTa
CseTnaHa Kynewosa Map:kaH MenaHuny
skuleshova@centras.kz MMelanich@centras.kz
Cneuunanucr Cneuunanucr Mnagwuii AHaNUTUK Mnagwuii AHaAUTUK
CeeTnaHa CymnHa Afcyny AcunbTaesa Tomupuc ToKKoXKa Asaynbim Capcembaesa
Ssumina@centras.kz Aassiltayeva@centras.kz ttokkozha@centras.kz asarsembayeva@centras.kz

AenaptameHT Toprosbix Onepauui

Aupekrop lenaptameHTta Buue-npesngeHT lenaprameHTa
AnapbiH Haypbizbaes Apagak Awnmosa
ANauryzbayev@centras.kz AAshimova@centras.kz

HacToswumit matepuan 6bin NOAroToBAEH aHanUTU4ecKMm otaenom AO "Centras Securities". HactoAwwas ny6anMKaLma HOCUT UCKAKOYNTENBHO MHPOPMALIMOHHBIN XapaKTep 1 He aaseTcA npeanoxernem AO "Centras Securities" KynuTb, NpoAaTb MK BCTYNUTb B KaKyO-1MB0 CAENKY B
OTHOLUEHUMN KaKUX-TMBO GUHAHCOBbIX MHCTPYMEHTOB, Ha KOTOPbIE B HACTOALLEN NYGAMKALMM MOXKET COAEPIKATLCA CCbINKA. HACTOALLMI LOKYMEHT COAEPKUT MHHOPMALIMIO, MONYHYEHHYIO U3 UCTOUHMKOB (Bloomberg, KASE), koTopble Centras Securities paccmaTpuBaert B kayecTse
pocTosepHbix. OgHako AO "Centras Securities”, ero pyKoBOACTBO U COTPYAHUKM HE MOTYT rapaHTMpPOBaTh aBCOIOTHbIE TOYHOCTb, MONHOTY U AOCTOBEPHOCTL TaKOM MHGOPMALUM W HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 33 BO3MOXHbIE MOTEPU KAWEHTa B CBA3W C ee UCMO/b30BaHMeM. OLEHKM 1
MHEeHUs, NPeACTaBAEHHbIE B HACTOALLEM AOKYMEHTE, OCHOBaHbI UCK/TIOYUTENBHO Ha 3aK/IOYEHUAX aHANNTMKOB KoMnaHuu. BosHarpakaeHe aHaiuTUKOB He CBA3AHO W He 3aBUCUT OT COAEPKaHWA aHaIMTUYECKUX 0630POB, KOTOPbIE OHU FOTOBAT, MU OT CYLLLECTBA AAaBAEMbIX UMK
pekomeHAaLUMi. HacToswas MHpopmauma He npesHasHaueHa ana Ny6MYHOro PacnpoCTPaHEHWsA U He MOXKET 6biTb BOCNPOM3BEAEHa, NepeaaHa uam onyB6anKoBaHa, LeIMKOM MK No YacTam, 6e3 npeBapuTeNbHOro NMCbMeHHOro paspelueruns AO "Centras Securities”.

Centras Securities, 2024 r.

AO “CeHtpac CeKbloputns” e Anmartbi, 050008, yn. MaHaca, 32A e Ten.: (727) 259 88 77 ¢ www.cesec.kz @ info@centras.kz

3


mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:Ssumina@centras.kz
mailto:Aassiltayeva@centras.kz
mailto:ttokkozha@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz
mailto:ANauryzbayev@centras.kz
mailto:AAshimova@centras.kz
mailto:skuleshova@centras.kz
mailto:MMelanich@centras.kz
mailto:Ssumina@centras.kz
mailto:Aassiltayeva@centras.kz
mailto:ttokkozha@centras.kz
mailto:AAshimova@centras.kz
mailto:ANauryzbayev@centras.kz
mailto:asarsembayeva@centras.kz










