Инвестиционный портфель

12 июля 2024 г.



Лидеры роста и падения LVMUY.PK 1,7% 1,2% NKE LLY WMT -0,9% HLT -1,4% -2,1% NVO AMZN.O -2,37% -2,9% GOOGL.O NFLX.O -3,67% NVDA.O-5,6% -2% -1% 0% 1% 2%

Компания		Цена	Объем \$ млн.	Изм. за день	Изм. за месяц	Изм. с нач.года	RSI
Alphabet Inc	•	185,57	25,626	-2,9%	5,2%	33,6%	4 65
Amazon.com Inc	•	195,05	44,565	-2,4%	7,1%	31,4%	4 61
Hilton Worldwide	•	216,86	1,644	-1,4%	8,4%	21,2%	48
Eli Lilly and Co	•	934,14	2,858	-0,6%	15,6%	51,2%	4 72
LVMH	•	154,13	0,305	1,72%	-4,7%	1,4%	1 47
Netflix Inc	•	652,75	5,112	-3,7%	0,6%	38,8%	38
Nike	•	73,39	15,877	1,2%	-20,2%	-29,5%	14
Novo Nordisk A/S	•	139,79	1,759	-2,1%	4,3%	34,9%	1 44
NVIDIA Corp.	•	127,40	374,783	-5,6%	11,9%	167,8%	1 47
Walmart	•	69,80	15,625	-0,9%	7,3%	31,5%	4 61

Отчет по позициям в акциях



Цена закрытия на дату:

11.07.2024

Позиции	Акции	Валюта	Количество	Дата покупки	Цена покупки	Сумма покупки	Текущая цена	Текущая сумма	Сумма дохода	Доходность позиции, %	Stop-loss*	Take profit**
Открытые	Alphabet Inc	USD	67	12.02.2024	148,45	9 946	185,57	12 433,2	2 487	25,01%	126,2	178,1
Открытые	Amazon.com Inc	USD	57	12.02.2024	174,62	9 953	195,05	11 117,9	1 165	11,70%	148,4	209,5
Открытые	Hilton Worldwide	USD	46	25.06.2024	215,08	9 894	216,86	9 975,6	82	0,83%	182,8	258,1
Открытые	Eli Lilly and Co	USD	11	25.06.2024	904,61	9 951	934,14	10 275,5	325	3,26%	768,9	1 085,5
Открытые	LVMH	USD	56	12.02.2024	171,42	9 600	154,13	8 631,3	-969	-10,09%	145,7	205,7
Открытые	Netflix Inc	USD	15	25.06.2024	672,41	10 086	652,75	9 791,3	-295	-2,92%	571,5	806,9
Открытые	Nike	USD	102	25.06.2024	94,75	9 665	73,39	7 485,8	-2 179	-22,54%	80,5	113,7
Открытые	Novo Nordisk A/S	USD	70	25.06.2024	146,91	10 284	139,79	9 785,3	-498	-4,85%	124,9	176,3
Открытые	NVIDIA Corp.	USD	130	12.02.2024	72,25	9 438	127,40	16 562,0	7 124	75,48%	61,4	86,7
Открытые	Walmart	USD	145	25.06.2024	67,42	9 776	69,80	10 121,0	345	3,53%	57,3	80,9
11.07.2024					98 592		106 179					

Доходность портфеля	7,69%
Managharana malan Arana	-,,-

	25.06.2024	11.07.2024	
S&P 500	5 469,30	5 584,54	2,11%
FTSE 100	8 247,79	8 223,34	-0,30%
NASDAQ	19 701,13	20 211,36	2,59%

^{*}Рекомендация Закрыть позицию - Sell в связи с достижением уровня Stop loss

^{**}Рекомендации к Закрытию позиции в связи с достижением уровня Take Profit

Контакты

12 июля 2024 г.



Департамент Управления по работе с клиентами

Аналитический департамент

Начальник Управления по работе с клиентами

Светлана Кулешова skuleshova@centras.kz Директор Департамента Маржан Меланич MMelanich@centras.kz

Специалист

Специалист Светлана Сумина Айсулу Асильтаева Ssumina@centras.kz Aassiltayeva@centras.kz Младший Аналитик

Томирис Токкожа ttokkozha@centras.kz Младший Аналитик

Аяулым Сарсембаева asarsembayeva@centras.kz

Департамент Торговых Операций

Директор Департамента Айдын Наурызбаев ANauryzbayev@centras.kz

Вице-президент Департамента Ардак Ашимова AAshimova@centras.kz

Настоящий материал был подготовлен аналитическим отделом AO "Centras Securities". Настоящая публикация носит исключительно информационный характер и не является предложением AO "Centras Securities" купить, продать или вступить в какую-либо сделку в отношении каких-либо финансовых инструментов, на которые в настоящей публикации может содержаться ссылка. Настоящий документ содержит информацию, полученную из источников (Bloomberg, KASE), которые Centras Securities рассматривает в качестве достоверных. Однако АО "Centras Securities", его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютные точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Оценки и мнения, представленные в настоящем документе, основаны исключительно на заключениях аналитиков Компании. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят, или от существа даваемых ими рекомендаций. Настоящая информация не предназначена для публичного распространения и не может быть воспроизведена, передана или опубликована, целиком или по частям, без предварительного письменного разрешения АО "Centras Securities".

Centras Securities, 2024 r.





